



**Dipartimento per lo
Sviluppo e la Coesione
Economica**

*ex art. 10 del Decreto Legge n.
101/2013 convertito con
modificazione dalla Legge n.
125/2013 (in GU 30/10/2013, n. 255)*



Ministero della Salute



**Regione Autonoma
della Sardegna**

STRATEGIA (CODIFICA)	93-12-33 D
OBIETTIVO OPERATIVO - LINEA DI AZIONE - AZIONE	ADEGUAMENTO DEI LOCALI DA DESTINARE AL SERVIZIO 118 ADIACENTI AL NUOVO PRONTO SOCCORSO DEL P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO.

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 5

ORISTANO

Via Carducci n. 35

PRESIDIO OSPEDALIERO SAN MARTINO

Via Rockefeller 23 - ORISTANO

<div>IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO</div> <div>Ing. Marcello Serra</div> <div></div>		<div>PROGETTISTI</div> <div>Ing. Daniele Saba</div> <div></div>	<div>TAVOLA:</div> <div>All.5</div>
<div>COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE</div> <div>Ing. Daniele Saba</div> <div></div>		<div>Geom. Marco Marras</div> <div></div>	
<div>COLLABORATORI</div>			<div>DATA:</div>
<div>Ing. Claudia Zecchini</div>			<div>DICEMBRE 2014</div>
<div>OGGETTO:</div> <div>PROGETTO ESECUTIVO</div>			
<div>TITOLO:</div> <div>Computo metrico estimativo</div>			
<div>DIRETTORE SANITARIO:</div> <div>Dott. ORLANDO SCINTU</div>			
<div>DIRETTORE DELL'AMMINISTRAZIONE:</div> <div>Dott.ssa MARIA GIOVANNA PORCU</div>			
<div>DIRETTORE GENERALE</div> <div>Dott. MARIANO MELONI</div>			
<div>DIRITTI D'AUTORE RISERVATI SECONDO LE VIGENTI LEGGI</div>			



COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO LOCALI DA DESTINARE AL SERVIZIO 118

COMMITTENTE: AZIENDA ASL N° 5 - ORISTANO

Data, 17/12/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 D.100 07/03/2014	RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI Prezzo per la rimozione di apparecchi igienico sanitari in genere e/o di riscaldamento quali radiatori, scaldabagni, condizionatori portat ... rimozione, il carico e trasporto a rifiuto di tubazioni di collegamento e scarico, staffe, zanche e tasselli in genere. stanza n.101.a stanza n.102 stanza n.104 stanza n.108 vano scala					3,00 1,00 1,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	30,46	274,14
2 D.102 07/03/2014	DISFACIMENTO DI RIVESTIMENTO di qualsiasi specie, rivestimenti interni. Prezzo per il disfacimento di rivestimento interno di qualsiasi specie (PVC - ceramica - etc) escluso il mar ... tuale onere per il conferimento a discarica valutato per l'effettiva superficie di disfacimento di rivestimenti interni. stanza n.101 (lung.=0,70+2,08) stanza n.101.a *(lung.=1,4+,25+,25+1,50+1,65) stanza n.102 stanza n.105 stanza n.105 *(lung.=0,50+3,90+5,35+2,21) stanza n.108 stanza n.109 *(lung.=2,95+1,33+,23+,59+,67) stanza n.111 *(lung.=2,95+1,25+2,3+2,95+1,85)		3,53 2,78 5,05 1,60 1,60 11,96 3,59 5,77 11,30		1,650 1,500 1,800 1,600 1,600 1,650 1,650 1,650 1,650	5,82 4,17 9,09 2,56 2,56 19,73 5,92 9,52 18,65		
	SOMMANO mq.					78,02	11,01	859,00
3 D.103 09/04/2014	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE interna di qualsiasi tipo Prezzo per il disfacimento di pavimentazione interna di qualsiasi tipo (PVC - ceramica - etc) compresa la demolizione del m ... eposito o a rifiuto, nonchè l'onere per il conferimento a discarica valutato per l'effettiva superficie di disfacimento. stanza n.99 stanza n.100 stanza n.110-corridoio stanza n.101 stanza n.101.a stanza n.102 stanza n.103 stanza n.104 stanza n.105 stanza n.108 stanza n.108.a stanza n.109 stanza n.111 vano scala vano scala : pianerottolo					7,23 4,45 17,30 6,18 2,84 18,12 15,48 18,52 22,11 4,49 2,43 4,02 10,91 19,35 4,14		
	SOMMANO mq.					157,57	14,95	2'355,67
4 D.104 09/04/2014	RIMOZIONE DI INFISSI in ferro, alluminio o legno, per superfici fino a mq 2.50. Prezzo per la rimozione di infissi in ferro, alluminio o legno, compresi telai, controtelai, coprifi ... discarica autorizzata; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici fino a mq 2.50							
	A R I P O R T A R E							3'488,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'488,81
5 D.105 09/04/2014	infissi interni (porte)					10,00		
	infissi esterni (finestre)					6,00		
	infissi esterni (finestre vano scala)					2,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	41,29	743,22
6 D.107 09/04/2014	RIMOZIONE DI INFISSI in ferro, alluminio o legno, per superfici oltre mq 2.50 e fino a mq 5.00. Prezzo per la rimozione di infissi in ferro, alluminio o legno compresi telai, contr ... izzata; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici oltre mq 2.50 e fino a mq 5.00							
	infissi interni(porte)					2,00		
	infissi esterni(finestre)					3,00		
	porta ingresso					1,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	53,20	319,20
6 D.107 09/04/2014	SCOMPOSIZIONE E RIMOZIONE LASTRE marmo o pietra in genere. Prezzo per la scomposizione e rimozione di lastre di marmo o di pietra in genere, per soglie, davanzali, rivestimenti, pe ... rto a deposito o a rifiuto, nonchè l'onere per il conferimento a discarica; valutata per l'effettiva superficie rimossa.							
	disimpegno 100		1,27	0,400		0,51		
	stanza 101 *(lung.=1,27+0,80)		2,07	0,400		0,83		
	stanza 102		2,74	0,400		1,10		
	stanza 103		1,92	0,400		0,77		
	stanza 104		1,63	0,400		0,65		
	stanza 105		3,65	0,400		1,46		
	stanza 108		0,78	0,400		0,31		
	stanza 109		0,78	0,400		0,31		
	stanza 111 *(lung.=2*(0,78*0,40))		0,62	0,400		0,25		
	porta ingresso		1,95	0,400		0,78		
	finestre vano scala	2,00	1,15	0,400		0,92		
	SCALA : pedate	23,00	1,45	0,350		11,67		
	SCALA : alzate	22,00	1,45	0,150		4,79		
	SCALA : battiscopa		19,20	0,170		3,26		
	SCALA : battiscopa specchi	22,00	0,45	0,170		1,68		
	SCALA : battiscopa pianerottolo		5,95	0,170		1,01		
	SOMMANO mq.					30,30	47,71	1'445,61
7 D.108 09/04/2014	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZO DI MATTONI, spessore oltre cm 10 e fino a cm 15. Prezzo pe la demolizione di tramezzo di mattoni di qualsiasi tipo, eseguito anche a tratti saltuari, compresi ... detrazione dei soli vuoti superiori a mq 2.00, per i eguenti spessori di tramezzo: spessore oltre cm 10 e fino a cm 15.							
	stanza n.99		2,95		3,600	10,62		
			0,80		2,100	1,68		
	stanza n.101		1,75		3,600	6,30		
			0,90		2,100	1,89		
	stanza n.102		0,18		2,100	0,38		
	stanza n.100		1,55		2,100	3,26		
	stanza n.103		2,11		3,600	7,60		
			5,35		3,600	19,26		
	stanza n.104		7,81		3,600	28,12		
	stanza n.108		7,31		3,600	26,32		
	stanza n.110-corridoio		1,55		3,600	5,58		
	stanza n.111		1,25		2,100	2,63		
	SOMMANO mq.					113,64	15,55	1'767,10
8 D.118	DEMOLIZIONE DI CALCESTRUZZO - Demolizione di massetto in calcestruzzo							
	A R I P O R T A R E							7'763,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'763,94
09/04/2014	alleggerito, eseguita con l'impiego di mezzi meccanici compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... a rifiuto e/o ad impianto autorizzato nonché i relativi oneri di conferimento. Valutato per l'effettivo volume demolito stanza n.105	12,61			0,300	3,78		
	SOMMANO mc.					3,78	103,22	390,17
9 D.119 09/04/2014	RASATURA DI INTONACO INTERNO Realizzazione di rasatura di intonaco interno liscio su superfici sia orizzontali che verticali realizzata con uno strato di malta premiscelata con iniezione ... distacco ponteggi di servizio, tiro in alto ed ogni altro onere in opera, con esclusione dei vuoti superiori a 2,00 mq							
	ingresso		11,33		3,600	40,79		
	vano 2		14,20		3,600	51,12		
	vano 3		17,47		3,600	62,89		
	vano 4		17,88		3,600	64,37		
	vano 5		14,68		3,600	52,85		
	vano 6		13,52		3,600	48,67		
	vano 7		12,73		3,600	45,83		
	vano 8		13,29		3,600	47,84		
	vano 9		13,67		3,600	49,21		
	vano 10		7,89		3,600	28,40		
	vano 11		7,29		3,600	26,24		
	corridoio		36,17		3,600	130,21		
	a dedurre rivestimento piastrelle					-67,00		
	Sommano positivi mq.					648,42		
	Sommano negativi mq.					-67,00		
	SOMMANO mq.					581,42	7,82	4'546,70
10 OE.104 10/04/2014	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, spessore 12 cm . Realizzazione di muratura in mattoni laterizi forati, eseguita fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retto ... eggio, la rimozione di stipiti, lo sfrido e il tiro in alto spessore 12 cm, con esclusione dei vuoti superiori a 2,00 mq.							
						61,34		
	SOMMANO mq					61,34	17,40	1'067,32
11 OE.105 14/05/2014	MURATURA IN BLOCCHI TIPO POROTON, spessore 12 cm . Realizzazione di muratura in blocchi tipo poroton, o equivalenti, aventi caratteristiche REI 120, da cm 12 eseguita fino a m 4.00 ... i, il raccordo e collegamento con serrande tagliafuoco e murature sistenti, con esclusione dei vuoti superiori a 2,00 mq							
	vano 9	2,00	4,76		3,600	34,27		
	vano 9	2,00	1,85		3,600	13,32		
	vano 1		2,90		3,600	10,44		
	SOMMANO mq					58,03	47,37	2'748,88
12 OE.107 14/05/2014	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, PER INTERNI . Realizzazione di intonaco liscio in malta premiscelata, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della ... frattazzo metallico, ompresa il tiro in alto ed ogni altro onere in opera, con esclusione dei vuoti superiori a 2,00 mq							
	vano 2	14,20			2,000	28,40		
	A R I P O R T A R E					28,40		16'517,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					28,40		16'517,01
13 OE.110 14/05/2014	vano 10	7,86			2,000	15,72		
	vano 11	7,29			2,000	14,58		
	vano 7 *(par.ug.=0,60+2,95+0,60)	4,15			2,000	8,30		
	SOMMANO mq					67,00	14,99	1'004,33
	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI . Realizzazione di tinteggiatura di pareti e soffitti con tre mani di idropittura lavabile traspirante, resistente all'invecchiamento, ed ... eso,l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne,con esclusione dei vuoti superiori a 2,00 mq							
	ingresso		11,33		3,000	33,99		
	vano 2		14,20		3,000	42,60		
	vano 3		17,47		3,000	52,41		
	vano 4		17,88		3,000	53,64		
	vano 5		14,68		3,000	44,04		
	vano 6		13,52		3,000	40,56		
	vano 7		12,73		3,000	38,19		
	vano 8		13,29		3,000	39,87		
	vano 9		13,67		3,000	41,01		
	vano 10		7,89		3,000	23,67		
	vano 11		7,29		3,000	21,87		
	corridoio		36,17		3,000	108,51		
	a dedurre rivestimento piastrelle					-67,00		
	vano scala	2,00	2,95		7,000	41,30		
	vano scala-lato corto	2,00	6,56		7,000	91,84		
	vano scala-soffitto		6,56	2,950		19,35		
	Sommano positivi mq					692,85		
	Sommano negativi mq					-67,00		
	SOMMANO mq					625,85	5,39	3'373,33
14 OE.113 * 14/05/2014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO INTERNO IN PIASTRELLE GRES FINE PORCELLANATO DI 1^ SCELTA, caratterizzato da un aspetto a tinta unita, classificabile nel gruppo BIa UGL conf ...							
	additivi e pigmenti colorati, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, pulizia finale, ed ogni altro onere in opera.							
	vano 1					7,29		
	vano 2					9,32		
	vano 3					18,09		
	vano 4					14,37		
	vano 5					12,38		
	vano 6					11,43		
	vano 7					9,26		
	vano 8					10,91		
	vano 9					8,62		
	vano 10					3,88		
	vano 11					3,25		
	corridoio					26,44		
	vano scala					19,35		
	vano scala: pianerottolo					4,14		
	SOMMANO mq					158,73	56,40	8'952,37
15 OE.115 14/05/2014	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE IN CERAMICA SMALTATA .Realizzazione di rivestimento di pareti interne con piastrelle smaltate bicottura, a pasta bianca, MONOCOLORE O ... ento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20, con esclusione dei vuoti superiori ai 2.00 mq							
	vano 2	14,20			2,000	28,40		
	A R I P O R T A R E					28,40		29'847,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					28,40		29'847,04
16 OE.116 14/05/2014	vano 10	7,86			2,000	15,72		
	vano 11	7,29			2,000	14,58		
	vano 7 *(par.ug.=0,60+2,95+0,60)	4,15			2,000	8,30		
	SOMMANO mq					67,00	26,25	1'758,75
	LASTRE IN MARMO PER SOGLIE E/O							
	DAVANZALI . Fornitura e posa in opera di							
	lastre in marmo, tipo Biancone di Orosei,dello							
	spessore di cm 3, per realizzazione di soglie e/							
	o davanzali per larghezze da cm 30 a cm 50,							
	allettate con adeguate malte leganti, in opera							
	ogni onere compreso.							
	vano 1		1,90		0,400	0,76		
	vano 2		1,27		0,400	0,51		
	vano 2		0,81		0,400	0,32		
	vano 3		2,74		0,400	1,10		
	vano 4		2,59		0,400	1,04		
	vano 5		1,00		0,400	0,40		
	vano 5		0,92		0,400	0,37		
	vano 6		2,62		0,400	1,05		
	vano 7	2,00	0,78		0,400	0,62		
	vano 8	2,00	0,78		0,400	0,62		
	corridoio		1,27		0,400	0,51		
	vano scala	2,00	1,15		0,400	0,92		
	SCALA : pedate	23,00	1,45	0,350		11,67		
	SOMMANO mq					19,89	64,91	1'291,06
17 OE.116a 28/05/2014	LASTRE IN MARMO PER BATTISCOPA,							
	ALZATE E SPECCHI. Fornitura e posa in opera							
	di lastre in marmo, tipo Biancone di							
	Orosei,dello spessore di cm 2, per							
	realizzazione di battiscopa, alzate e specchi di							
	scale per altezze da cm 15 a cm 20, allettate							
	con adeguate malte leganti, in opera ogni							
	onere compreso.							
	SCALA : alzate	22,00	1,45	0,150		4,79		
	SCALA : battiscopa		19,20	0,170		3,26		
	SCALA : battiscopa specchi	22,00	0,45	0,170		1,68		
	SCALA : battiscopa pianerottolo		5,95	0,170		1,01		
	SOMMANO mq.					10,74	58,20	625,07
18 OE.117 14/05/2014	CONTROSOFFITTO COMPOSTO DA							
	PANNELLI MICROFORATI SMONTABILI IN							
	FIBRA MINERALE BASALTICA CON LEGANTI							
	NATURALI, dimensioni 600x600 mm, esenti da							
	amianto o formaldeide, superficie a vi ... io dei							
	pendini al soffitto, il ponteggio, i tagli, lo sfrido e							
	il tiro in alto struttura sostegno largh.15 mm,							
	alt.38 mm							
	vano 2					9,32		
	vano 3					18,09		
	vano 4					14,37		
	vano 5					12,38		
	vano 6					11,43		
	vano 7					9,26		
	vano 8					10,91		
	vano 9					8,62		
	vano 10					3,88		
	vano 11					3,25		
	corridoio					26,44		
	SOMMANO mq					127,95	26,75	3'422,66
19 OE.119	INTONACO IGNIFUGO PREMISCELATO, reazione al fuoco Euro Classe A1							
	A R I P O R T A R E							36'944,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'944,58
14/05/2014	Realizzazione di intonaco ignifugo premiscelato da impastare con sola acqua, reazione al fuoco Euro Classe A1, tipo ... ito a perfetta regola d'arte e rispondente alle relative certificazioni, con esclusione dei vuoti superiori ai 2,00 mq.		2,70		3,600	9,72		
	SOMMANO mq					9,72	24,87	241,74
20 IN.100 16/05/2014	FINESTRA o PORTAFINESTRA, monoblocco in profilati estrusi di alluminio Fornitura e posa in opera di finestra o portafinestra, monoblocco in profilati estrusi di alluminio anodizza ... il tiro in alto, i trasporti orizzontali, ponteggi di servizio interni ed esterni, montacarichi, ed ogni altro in opera. PIANO TERRA : STANZA 2 PIANO TERRA : STANZA 3 PIANO TERRA : STANZA 4 PIANO TERRA : STANZA 5 PIANO TERRA : STANZA 6 PIANO TERRA : STANZA 1 porta ingresso	2,00	0,85 2,75 2,60 1,00 2,65 1,90		1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,250	0,85 2,75 2,60 2,00 2,65 4,28		
	SOMMANO m2					15,13	416,89	6'307,55
21 IN.101 16/05/2014	FINESTRA o PORTAFINESTRA, monoblocco in profilati estrusi di alluminio Fornitura e posa in opera di finestra o portafinestra, monoblocco in profilati estrusi di alluminio anodizza ... il tiro in alto, i trasporti orizzontali, ponteggi di servizio interni ed esterni, montacarichi, ed ogni altro in opera. PIANO TERRA : STANZA 7 PIANO TERRA : STANZA 8 PIANO TERRA : STANZA 2 VANO SCALA	2,00 2,00 2,00	0,80 0,80 1,30 1,15		1,700 1,700 1,700 1,700	2,72 2,72 2,21 3,91		
	SOMMANO mq.					11,56	454,72	5'256,56
22 IN.102 16/05/2014	PORTA INTERNA ad una o due ante cieche. Fornitura e posa in opera di porta interna ad una o due ante cieche,realizzate con telaio in profilato di alluminio color argento ad imbotte ... catolare di alluminio, serratura, maniglia, cerniere e quanto altro occorre per dare la porta perfettamente funzionante.	7,00 2,00	0,90 0,80		2,150 2,150	13,55 3,44		
	SOMMANO mq.					16,99	352,46	5'988,30
23 IN.103 16/05/2014	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120 ad una o due ante Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco REI 120 ad una o due ante, conforme alle norme UNI 9723, tamburata in lamiera preverniciata ... era pressione e comunque rispondente alle vigenti normative di legge in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio.	2,00 1,00	1,30 0,90		2,150 2,150	5,59 1,94		
	SOMMANO m2					7,53	405,90	3'056,43
24 IMP.I.100.F 16/05/2014	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario realizzato con tubazione di rame e							
	A R I P O R T A R E							57'795,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'795,16
25 IMP.I.100.F- C 16/05/2014	scarichi in pvc. Realizzazione di punto idrico di aliment ... arie; esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi tilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie. BAGNO 10 BAGNO 11 STANZA 2					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	150,00	450,00
	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario realizzato con tubazione di rame e scarichi in pvc. Realizzazione di punto idrico di aliment ... rie; esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie. STANZA 2 BAGNO 10 BAGNO 11 CUCINA 7					1,00 3,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	171,78	1'374,24
26 IMP.I.101 16/05/2014	COLLETTORE COMPLANARE per sanitari Fornitura e posa in opera di collettore complanare per sanitari di adeguate dimensioni, su impianto idrico, composto da: a) Collettore complanare ... auliche, valvole di intercettazione a sfera, valvole di intercettazione su ogni singolo circuito ed ogni altro in opera.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	111,05	111,05
27 OE.120 * 16/05/2014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN ELEMENTI DI GRES FINE PORCELLANATO PER INTERNI, DI PRIMA SCELTA, tipo serie "CROMIE" con sguscio superiore, dimensioni cm 30x ... additivi e pigmenti colorati, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, pulizia finale, ed ogni altro onere in opera.					180,12 18,52 6,01		
	vano scala vano scala : pianerottolo							
	SOMMANO ml					204,65	16,90	3'458,59
	DEMOLIZIONE DI PIASTRELLE IN FACCIATA - Rimozione di rivestimento esterno in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di depos ... uferficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. PROSPETTO EST PROSPETTO SUD PROSPETTO OVEST		20,56 3,30 11,00 20,56 3,30	7,000 3,600 7,000 7,000 3,600		143,92 11,88 77,00 143,92 11,88		
28 E.001 20/05/2014	SOMMANO mq.					388,60	10,38	4'033,67
	NOLO DI PONTEGGIO METALLICO Nolo di ponteggio metallico fisso a montanti e traversi prefabbricati passo m 1,80 o m 2,50 realizzato							
29 E.002 20/05/2014								
	A R I P O R T A R E							67'222,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'222,71
30 E.003 20/05/2014	in acciaio S235JR e S355JR zincato a caldo diam. ... n proiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. PROSPETTO EST		20,56	7,000		143,92		
			3,30	3,600		11,88		
	PROSPETTO SUD		11,00	7,000		77,00		
	PROSPETTO OVEST		20,56	7,000		143,92		
			3,30	3,600		11,88		
	SOMMANO mq.					388,60	20,99	8'156,71
	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, PER ESTERNI Realizzazione di intonaco liscio in malta premiscelata, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della st ... i, compreso il tiro in alto su superfici esterne verticali od orizzontali, con esclusione dei vuoti superiori a 2,00 mq. PROSPETTO EST		20,56	7,000		143,92		
			3,30	3,600		11,88		
	PROSPETTO SUD		11,00	7,000		77,00		
	PROSPETTO OVEST		20,56	7,000		143,92		
			3,30	3,600		11,88		
	SOMMANO mq.					388,60	17,95	6'975,37
31 E.004 20/05/2014	TINTEGGIATURA DI PARETI ESTERNE Realizzazione di tinteggiatura di pareti esterne con tre mani di pittura silossanica, resistente all'invecchiamento, agli agenti atmosferici ed alle ... ativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne, con esclusione dei vuoti superiori a 2,00 mq PROSPETTO EST		20,56	7,000		143,92		
			3,30	3,600		11,88		
	PROSPETTO SUD		11,00	7,000		77,00		
	PROSPETTO OVEST		20,56	7,000		143,92		
			3,30	3,600		11,88		
	SOMMANO mq.					388,60	7,00	2'720,20
	RIMOZIONE DI INFISSI in ferro, alluminio o legno, per superfici fino a mq 2.50. Prezzo per la rimozione di infissi in ferro, alluminio o legno, compresi telai, controtelai, coprifi ... discarica autorizzata; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici fino a mq 2.50 PROSPETTO OVEST					6,00		
	PROSPETTO SUD					1,00		
	PROSPETTO EST					7,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	41,29	578,06
33 D.107 20/05/2014	SCOMPOSIZIONE E RIMOZIONE LASTRE marmo o pietra in genere. Prezzo per la scomposizione e rimozione di lastre di marmo o di pietra in genere, per soglie, davanzali, rivestimenti, pe ... rto a deposito o a rifiuto, nonchè l'onere per il conferimento a discarica; valutata per l'effettiva superficie rimossa. FINESTRE PROSPETTO OVEST	6,00	0,78	0,400		1,87		
	PROSPETTO SUD	1,00	1,27	0,400		0,51		
	PROSPETTO EST	7,00	1,30	0,400		3,64		
	SOMMANO mq.					6,02	47,71	287,21
	A R I P O R T A R E							85'940,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							85'940,26
34 OE.116 20/05/2014	LASTRE IN MARMO PER SOGLIE E/O DAVANZALI . Fornitura e posa in opera di lastre in marmo, tipo Biancone di Orosei,dello spessore di cm 3, per realizzazione di soglie e/ o davanzali per larghezze da cm 30 a cm 50, allettate con adeguate malte leganti, in opera ogni onere compreso. FINESTRE PROSPETTO OVEST PROSPETTO SUD PROSPETTO EST	6,00 1,00 7,00	0,78 1,27 1,30	0,400 0,400 0,400		1,87 0,51 3,64		
	SOMMANO mq					6,02	64,91	390,76
35 IN.102 20/05/2014	PORTA INTERNA ad una o due ante cieche. Fornitura e posa in opera di porta interna ad una o due ante cieche,realizzate con telaio in profilato di alluminio color argento ad imbotte ... catolare di alluminio, serratura, maniglia, cerniere e quanto altro occorre per dare la porta perfettamente funzionante. PIANO PRIMO PIANO PRIMO	6,00 1,00	0,90 0,80		2,150 2,150	11,61 1,72		
	SOMMANO mq.					13,33	352,46	4'698,29
36 IN.101 20/05/2014	FINESTRA o PORTAFINESTRA, monoblocco in profilati estrusi di alluminio Fornitura e posa in opera di finestra o portafinestra, monoblocco in profilati estrusi di alluminio anodizza ... il tiro in alto, i trasporti orizzontali, ponteggi di servizio interni ed esterni, montacarichi, ed ogni altro in opera. PROSPETTO OVEST : F1 PROSPETTO OVEST : F5.V.a PROSPETTO SUD : F5.V.a PROSPETTO EST : F5.A	5,00 1,00 1,00 7,00	0,80 1,15 1,30 1,30		1,700 1,700 1,700 1,700	6,80 1,96 2,21 15,47		
	SOMMANO mq.					26,44	454,72	12'022,80
37 IMP.I.102 20/05/2014	VASO A SEDERE in vetrochina bianca di prima scelta. Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina bianca di prima scelta tipo serie "SELNOVA 3" della POZZIGINORI, con s ... re ed ogni altro materiale ed accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. BAGNO 11					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	296,69	296,69
38 IMP.I.103 20/05/2014	LAVABO in vetrochina bianca di prima scelta Fornitura e posa in opera di lavabo in vetrochina bianca di prima scelta tipo serie "SELNOVA 3" della POZZI-GINORI, dimensioni cm. 55x4 ... re ed ogni altro materiale ed accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. BAGNO 11 STANZA 2					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	244,55	489,10
39 IMP.I.104 20/05/2014	BIDET in vetrochina bianca di prima scelta. Fornitura e posa in opera di bidet in vetrochina bianca di prima scelta tipo serie "SELNOVA 3" della POZZI-GINORI, dimensioni cm. 36x54 ... re ed ogni altro materiale ed accessorio per							
	A R I P O R T A R E							103'837,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'837,90
40 IMP.I.105 20/05/2014	dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. BAGNO 11					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	243,00	243,00
	PIATTO DOCCIA in fire-clay di prima scelta. Fornitura e posa in opera di piatto doccia in fire-clay bianco di prima scelta tipo serie "NAVIGLIO" della POZZI-GINORI, delle dimensio ... re ed ogni altro materiale ed accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. BAGNO 11					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	345,82	345,82
41 IMP.I.106 20/05/2014	VASO A SEDERE con funzioni anche di bidet PER DISABILI in vetrochina bianca di prima scelta. Fornitura e posa in opera di vaso a sedere con funzioni anche di bidet per disabili in ... re ed ogni altro materiale ed accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. BAGNO 10					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	592,80	592,80
42 IMP.I.107 20/05/2014	LAVABO ERGONOMICO PER DISABILI in vetrochina bianca di prima scelta.Fornitura e pos ain opera di lavabo ergonomico per disabili in vetrochina bianca di prima scelta tipo serie "CL ... re ed ogni altro materiale ed accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. BAGNO 10					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	532,35	532,35
43 IMP.I.110 20/05/2014	PIATTO DOCCIA PER DISABILI in resina poliestere .Fornitura e posa in opera di piatto doccia per disabili in resina poliestere con cariche al quarzo e microsfele, a filo pavimento, ... elcoat con bolli antisdrucchiolo (diam. 5 mm) dimensioni 90x90 pi" flange di 100 mm su tre lati e 30 mm sul lato scarico BAGNO 10					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	416,25	416,25
44 IMP.I.108 20/05/2014	MANIGLIONI DI SICUREZZA A CORREDO AL BAGNO DISABILI .Fornitura e posa in opera di maniglioni di sicurezza a corredo al bagno disabili tipo serie "NYLON" della THERMOMAT o similari ... saggi in acciaio zincato dimensionati in funzione delle murature, eventuali opere murarie ed ogni altro onere in opera. BAGNO 10					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	370,95	370,95
45 IMP.I.109 20/05/2014	ACCESSORI SERVIZIO IGIENICO FORNITURA E POSA IN OPERA DI ACCESSORI BAGNO, con tipologia a scelta della DD.LL, comprendente portarotolo, portasapone,n. 2 appendi-asciugamani,							
	A R I P O R T A R E							106'339,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'339,07
	realizzati con finitura inox o satinata,compresi tasselli, collanti e sistemi di ancoraggio, in opera ogni onere compreso. BAGNI 10 - 11					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	200,00	400,00
46 D.0012.0005. 0008 07/03/2014	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 12 cm, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.					1,00		
	SOMMANO m2					1,00	23,14	23,14
47 D.0012.0014. 0008 16/04/2014	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie dai 3,01 ai 5 m2					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	16,07	160,70
48 EL01 30/10/2014	DEMOLIZIONE IMPIANTO ELETTRICO - Demolizione impianto elettrico, compreso sfilamento di conduttori residui non in tensione, asportazione dalla muratura di scatole di derivazione ad ... materiali di risulta a discarica autorizzata e qualunque altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'000,00	1'000,00
49 EL02 30/10/2014	CANALA 100X75 mm: Canale in lamiera zincata a caldo con processo Sendzimir, conforme UNI EN 10327, spessore del rivestimento protettivo non inferiore a 14 µ, lunghezza del singolo ... 3,0 m, a fondo cieco o forato coperchio escluso, compresi accessori di fissaggio: sezione 100 x 75 mm, spessore 8/10 mm Corridoio		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	20,97	62,91
50 EL03 30/10/2014	DERIVAZIONE DA CANALA: Prezzo per la realizzazione di punto derivazione da canala metallica per linee di energia, segnalazione, dati, ecc., costituita da: A) cassetta di derivazi ... t'altro occorra per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie. Corridoio					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	180,00	1'260,00
51 EL04 31/10/2014	CAVO FG70R 4X6 mmq : FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG70R 0,6/1 kV, sez. 4x6 mmq, isolato in							
	A R I P O R T A R E							109'245,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'245,82
52 EL05 30/10/2014	gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC ... e, e quanta'altro necessario per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 11-17 e CEI 64-8. Tratto cabina generale distribuzione - Quadro di zona loc. 118 - Linea ordinaria		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	8,50	425,00
	CAVO FG70R 4X4 mmq : FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV, sez. 4x4 mmq, isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC ... e, e quanta'altro necessario per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 11-17 e CEI 64-8.							
	Tratto Cabina generale distribuzione- Quadro di zona loc. 118 - Linea Preferenziale Tratto Cabina generale distribuzione- Quadro di zona loc. 118 - Linea UPS		50,00 60,00			50,00 60,00		
	SOMMANO m					110,00	7,00	770,00
53 EL09 30/10/2014	CAVO FG7(O)M1 2X1,5: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)M1 0,6/1 kV , sez. 2x1,5 mmq, costituito da corda di rame flessibile in rame r ... rte e quant'altro necessario per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 11-17 e CEI 64-8. A disposizione		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	1,80	90,00
54 EL08 30/10/2014	CAVO FG7(O)M1 2X2,5: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)M1 0,6/1 kV , sez. 2x2,5 mmq, costituito da corda di rame flessibile in rame ... rte e quant'altro necessario per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 11-17 e CEI 64-8. Dorsale luce preferenziale corridoio, bagni, loc. 2-9		40,00			40,00		
	Dorsale luce preferenziale loc. 7-8		20,00			20,00		
	Dorsale luce preferenziale loc. 5-6		20,00			20,00		
	Dorsale luce preferenziale loc. 3-4		15,00			15,00		
	Dorsale illuminazione di emergenza		28,00			28,00		
	Dorsale alimentazione fan coils		28,00			28,00		
	SOMMANO m					151,00	2,30	347,30
55 EL07 30/10/2014	CAVO FG7(O)M1 2X4 mmq: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)M1 0,6/1 kV , sez. 2x4 mmq, costituito da corda di rame flessibile in rame ... rte e quant'altro necessario per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 11-17 e CEI 64-8.							
	Dorsale f.m. ordinaria corridoio, bagni, loc. 2-9		40,00			40,00		
	Dorsale f.m. ordinaria loc. 7-8		20,00			20,00		
	Dorsale f.m. ordinaria loc. 5-6		20,00			20,00		
	Dorsale f.m. ordinaria loc. 3-4		15,00			15,00		
	Dorsale f.m. preferenziale loc. 8		20,00			20,00		
	Dorsale f.m. preferenziale loc. 5-6		20,00			20,00		
	Dorsale f.m. preferenziale loc. 3-4		15,00			15,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		110'878,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		110'878,12
	Dorsale f.m. UPS loc. 8 Dorsale f.m. UPS loc. 5-6 Dorsale f.m. UPS loc. 3-4		20,00 20,00 15,00			20,00 20,00 15,00		
	SOMMANO m					205,00	3,50	717,50
56 EL11 30/10/2014	Cavo flessibile unipolare N07-V-K conforme CEI 20-20, tensione nominale non superiore a 450-750 V, isolato in pvc, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: sezione 10 mm² Conduttore di protezione		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	4,32	388,80
57 EL06 30/10/2014	QUADRO ELETTRICO: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 quadro elettrico , entro involucro autoestinguente, grado di protezione IP40, classe d'isolamento II, provvisto ... alle Norme CEI 17-13/3 e delle Direttive Comunitarie. Certificazione di conformità a norma CEI EN 60439-1 e CEI 17-13/1.					1,00		
	SOMMANO m*cm					1,00	2'400,00	2'400,00
58 EL13 31/10/2014	PRESA 10A: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE 2P+T 10A , dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, pas ... cessori di montaggio e placche a vite in resina o alluminio anodizzato color bronzo o argento, opere murarie su rustico. Servizi igienici - lavabo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	77,17	154,34
59 EL14 31/10/2014	PUNTO PRESA UNIVERSALE 2P 10/16 A: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n.1.00 punto presa 2P+T 10/16A comprendente la fornitura e posa in opera delle seguenti parti: cavi ... e compreso per darlo in opera a perfetta regola d'arte nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie. Tutti gli ambienti					32,00		
	SOMMANO cad.					32,00	70,00	2'240,00
60 EL15 31/10/2014	PUNTO PRESA UNEL 10/16 A: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n.1.00 presa UNEL 2P+T 10/16 A comprendente la fornitura e posa in opera delle seguenti parti: cavi entro tubo ... o onere compreso per darlo in opera a perfetta regola d'arte nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie. Locali operativi					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	78,00	780,00
61 EL16 31/10/2014	PUNTO LUCE INTERROTO: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 comando punti luce semplici (fino ad un massimo di n°2 apparecchi comandati) così costituito: interruttore 1 ... sfidri, minuterie varie. In opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie.							
	A R I P O R T A R E							117'558,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'558,76
62 EL17 31/10/2014	SOVRAPPREZZO ART. EL16: Sovrapprezzo art.Z.16 per estendere il comando di accensione deviato ad un corpo illuminante in più oltre ai primi due, compresi tutti gli oneri richiamati nella voce precedente. Sala operativa					17,00	62,00	1'054,00
						17,00		
						2,00	22,00	44,00
						2,00		
63 EL18 31/10/2014	PUNTO LUCE DEVIATO: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 comando punti luce devianti ad incasso su impianto esistente (max. n°2 punti luce), comprendente la rimozione e ... e quanto altro occorra per eseguire l'opera a regola d'arte nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie.					2,00	95,00	190,00
						2,00		
						1,00	85,00	85,00
						1,00		
64 EL19 31/10/2014	PRESA TV: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TV con esclusione del cavo di trasmissione, realizzato sottotraccia con tubo FK15 FI16 mm, completo di scatole di derivazione, scatola portafrutto, presa TV in derivazione e placca in resina, comprese opere murarie. Cucina					8,00	45,00	360,00
						8,00		
						2,00	65,00	130,00
						2,00		
65 EL20 31/10/2014	ALIMENTAZIONE TERMINALE FAN COIL: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n. 1.00 alimentazione terminale per fan coils e utilizzatori vari aventi connessione a morsetti, com ... controsoffitto, cavo tipo N07V-K sezione 3x1x2,5 mmq a partire dalla cassetta di derivazione che intercetta la dorsale.					20,00		
66 EL21 31/10/2014	APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE PER LAVABI: prezzo per la fornitura e posa in opera di n. 1.00 app. di illuminazione da parte a tubi fluorescenti 1x 30 W, munito di diffusore metacr ... tta, questa inclusa, fissata su piano mediante tasselli; ogni onre compreso per fissaggio, opere murarie, collegamenti. Servizi igienici					2,00		
						2,00		
67 EL22 31/10/2014	PLAFONIERA INCASSATA 4X14 W IP 20: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 plafoniera 4x14W (tipo Disano Minicomfort 853) a lampade fluorescenti tipo T5 ad alto rendimen ... era incassata su controsoffitto e perfettamente funzionante nel rispetto delle norme CEI e delle Direttive Comunitarie.					20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		119'421,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		119'421,76
	SOMMANO cad.					20,00	170,00	3'400,00
68 EL23 31/10/2014	PLAFONIERA INCASSATA 4X14 W VERS. EMERGENZA: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 plafoniera 4x14W (tipo Disano Minicomfort 853) a lampade fluorescenti tipo T5 ad al ... era incassata su controsoffitto e perfettamente funzionante nel rispetto delle norme CEI e delle Direttive Comunitarie.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	220,00	1'320,00
69 EL24 31/10/2014	FARO CIRCOLARE 2X17 W: Fornitura e posa in opera di corpo illuminante 2x17 W da incasso nel controsoffitto (tipo FOSNOVA Office 6 o equivalente), con corpo in policarbonato infra ... i a IP44, alimentazione 230V/50Hz; conforme alle norme CEI 34-21 e EN 60529; completa di lampade tipo PL-R Eco 2x17 W.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	140,00	700,00
70 EL25 31/10/2014	FARO CIRCOLARE 2X17 W VERS. EMERGENZA: Fornitura e posa in opera di corpo illuminante 2x17 W da incasso (tipo FOSNOVA Office 6 o equivalente), con corpo in policarbonato infrangi ... ra incassata su controsoffitto e perfettamente funzionante nel rispetto delle norme CEI e delle Direttive Comunitarie.					4,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	210,00	840,00
71 EL26 31/10/2014	PLAFONIERA 2X36 W IP65: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 plafoniera 2x36W a tubi fluorescenti, questi inclusi tipo Tc=4100K, Ra=63, F=2850 lm, cablata, rifasata co ... e collegamenti elettrici; in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle norme CEI e delle Direttive Comunitarie.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	110,00	220,00
72 EL27 31/10/2014	GRUPPO DI EMERGENZA PER PLAFONIERE: Prezzo per la fornitura e posa in opera all'interno di plafoniere a tubi fluorescenti tipo 2x18W, 4x18w, 2x36, 2x58 di un gruppo d'emergenza, m ... per darlo in opera all'interno dell'apparecchio illuminante nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie.					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	85,00	850,00
73 EL28 31/10/2014	SEGNALAZIONE USCITA DI SICUREZZA: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 apparecchio d'illuminazione di sicurezza autonomo direzionale con posa "a bandiera" 1x11-1x8 W ... onere compreso per darla in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie.							
	A R I P O R T A R E							126'751,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'751,76
74 EL29 31/10/2014	IMPIANTO ALLARME BAGNO: Prezzo unicomprendivo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 impianto di chiamata d'allarme bagni ottico-acustica, tipo Terraneo o similare, relativa al ... la formazione e il ripristino delle tracce, sfridi, ponteggi e quanto altro occorra per darlo in opera a regola d'arte.					4,00	160,00	640,00
						4,00		
						2,00		
						2,00		
75 EL30 31/10/2014	EQP BAGNI: Realizzazione di collegamento equipotenziale supplementare per locale bagno comprendente la fornitura e posa in opera di cavi in rame tipo N07V-K da 2,5 mmq, posati en ... i e accessori per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante nel pieno rispetto delle Norme CEI.					3,00	100,00	300,00
						3,00		
76 EL31 31/10/2014	CORPO ILLUMINANTE LED 17 W IP65 : Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 corpo illuminante per esterno da parete con lampada 1x17W tecnologia LED, ad alta resa cr ... urti. In opera fissata a parete e perfettamente funzionante nel rispetto delle norme CEI e delle Direttive Comunitarie. Area esterna					8,00	310,00	2'480,00
						8,00		
77 IM01 31/10/2014	COLLETTORE MANDATA E RITORNO: Fornitura e posa in opera di n. 1.00 collettore di mandata e ritorno realizzato con tubazione in acciaio nero verniciato del diametro di 4", compre ... il collegamento delle linee di distribuzione del fluido completi di valvole di intercettazione del diametro di 42 mm. .					1,00	1'400,00	1'400,00
						1,00		
78 IM02 31/10/2014	TUBAZIONE IN MULTISTRATO DN 63x4,mm SERIE UNI1057: Prezzo per la fornitura e posa in opera di tubo multistrato costituito da polietilene reticolato interno ed esterno con interpos ... t'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte. Compresa inoltre le prove di pressione a impianto eseguito. Dorsale distribuzione acqua fan colis					60,00	40,00	2'400,00
						60,00		
79 IM03 31/10/2014	TUBAZIONE IN MULTISTRATO DN 20x2,5,mm SERIE UNI1057: Prezzo per la fornitura e posa in opera di tubo multistrato costituito da polietilene reticolato interno ed esterno con interp ... t'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte. Compresa inoltre le prove di pressione a impianto eseguito. Derivazioni ai singoli fan coils					35,00		
	A R I P O R T A R E					35,00		134'431,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					35,00		134'431,76
	SOMMANO m					35,00	18,00	630,00
80 IM04 31/10/2014	<p>VENTILCONVETTORE TIPO F4U DA CONTROSOFFITTO : "Fornitura e posa in opera di un ventilconvettore di tipo cassetta ,realizzato per essere installata in controsoffitto. Dimensioni di ... tromagnetica 2004/108/CE</p> <p>Potenza frigorifera 1,9 kW, resa termica 2,38 kW, portata aria a media velocità 410 mc/h Corridoio</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'250,00	2'500,00
81 IM05 31/10/2014	<p>VENTILCONVETTORE TIPO F4U ORIZZONTALI : Fornitura in opera di un ventilconvettore di dimensioni compatte, idoneo per l'installazione pensile orizzontale. Generalità: Ventilconv ... tromagnetica EMC89/36 CEE Potenza frigorifera 2,03 kW, resa termica 4,62 kW, portata aria a media velocità 270 mc/h Locali 4-5-6-7-8</p>					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	630,00	3'150,00
82 IM07 31/10/2014	<p>VENTILCONVETTORE TIPO F5U ORIZZONTALE: Fornitura in opera di un ventilconvettore di dimensioni compatte, idoneo per l'installazione pensile orizzontale. Generalità: Ventilconvet ... elettromagnetica EMC89/36 CEE Potenza frigorifera 2,83 kW, resa termica 5,94 kW, portata aria a media velocità 350 mc/h Sala operativa - loc- 3</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	830,00	830,00
83 IM06 31/10/2014	<p>TUBAZIONE PLT 40 mm: Fornitura e posa in opera di tubazione in PLT da mm 40 per la realizzazione della colonna montante per la raccolta della condensa , compresi i materiali di c ... mo, sifoni, pezzi speciali, apertura e chiusura tracce al grezzo, assistenze murarie e collegamento ai punti di scarico.</p>					30,00		
	SOMMANO m					30,00	16,00	480,00
84 IM08 31/10/2014	<p>ASPIRATORE BAGNI E LOCALI DI SERVIZI: Fornitura e posa in opera di aspiratore da bagno per portate fino a 100 mc/h, motore monofase idoneo per montaggio in bagni e locali di serv ... e opere murarie ed i collegamenti elettrici. Ogni altro onere necessario per dare il tutot perfettamente funzionante.</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	360,00	720,00
85 IM09 31/10/2014	<p>ISOLAMENTO TERMICO TUBAZIONE COLONNA MONTANTE: Isolamento termico delle tubazioni e valvole per refrigeratori industriali, commerciali, impianti di</p>							
	A R I P O R T A R E							142'741,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							142'741,76
86 IM10 31/10/2014	condizionamento, condotte d'aria ... pari a 0,036 W/mK, fattore di resistenza al vapore acqueo micron=7.000, comprese giunzioni nastrate - Spessore 19 mm. Colonna montante					60,00		
	SOMMANO m					60,00	50,00	3'000,00
	ISOLAMENTO TERMICO TUBAZIONE COLONNA MONTANTE: Isolamento termico delle tubazioni e valvole per refrigeratori industriali, commerciali, impianti di condizionamento, condotte d'aria ... pari a 0,036 W/mK, fattore di resistenza al vapore acqueo micron=7.000, comprese giunzioni nastrate - Spessore 13 mm. Derivazioni					35,00		
	SOMMANO m					35,00	13,00	455,00
87 IS04 31/10/2014	PROTEZIONE PASSIVA AL FUOCO REI 120 TIPO 2 PER ATTRAVERSAMENTO DI MUATURA IN FORATI , CANALA FINO A 600 mm: Fornitura e posa in opera di sistema di protezione passiva certificata ... abilitato, e quant'altro occorra per dare il tutto conforme alle norme CEI 64-8/4 sez. 422; CEI 64-8/5 sez. 527-561-563. Corridoio					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	610,00	3'660,00
88 IS03 31/10/2014	IMPIANTO CITOFOONICO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO CITOFOONICO comprendente 2 citofoni interni a due pulsanti, colore bianco, dim.85x220x60 mm; scatola da incasso, dim.125x1 ... scatole stesse. Ogni altro onere e accessorio per dare l'impianto ultimato a regola d'arte e perfettamente funzionante.					1,00		
	SOMMANO B					1,00	970,00	970,00
89 D.1120.1110.01 03/11/2014	MANTO IMPERMEABILE CON FINITURA DELLA FACCIA SUPERIORE IN SCAGLIE DI ARDESIA, COSTITUITO DA DUE MEMBRANE PREFABBRICATE ELASTOPLASTOMERICHE ARMATE IN TESSUTO NON TESSUTO DI POLIESTE ... onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto finitura faccia superiore colore grigio naturale							
	FIG. 1		12,60	15,300		192,78		
	FIG. 2		3,60	3,600		12,96		
	FIG. 3		14,20	5,000		71,00		
	FIG. 4		10,90	1,500		16,35		
	FIG. 4		16,91			16,91		
	SOMMANO mq					310,00	18,02	5'586,20
90 OE.121 03/11/2014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA IN ACCIAIO ZINCATO a caldo costituita da n° 2 montanti in ferro piatto 60x8 mm fino ad altezza m. 1,00-1,20 per ogni elemento di lunghezza di ... ed in condizioni di massima sicurezza, compreso inoltre l'onere per il trasporto, il montaggio e l'eventuale							
	A R I P O R T A R E							156'412,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI			
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	RIPORTO							156'412,96		
91 D.120 24/06/2015	ponteggio.		45,70 12,60 11,70 3,60 2,00 5,00 3,30 25,40 10,90 9,80 1,79			45,70 12,60 11,70 3,60 2,00 5,00 3,30 25,40 10,90 9,80 1,79	108,00	14'233,32		
	SOMMANO ml.					131,79				
	Rinforzo strutturale di mq 1.00 di solaio in latero-cemento costituito da travetti prefabbricati posti ad interasse di cm 45, pignatte di laterizio tipo "Celersap" e caldana superi ... mpresa inoltre la protezione delle parti non oggetto di intervento a il ripristino di quelle eventualmente danneggiate. locale n°		5,50	3,800	20,90	290,05			6'062,05	
	SOMMANO mq.				20,90					
	Parziale LAVORI A MISURA euro								176'708,33	
	TOTALE euro								176'708,33	
		A RIPORTARE								

